
www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

ŠERÝCH JAROSLAV 

* 27. 2, 1928, Havlíčkův Brod 
+ 23. 3. 2014, Praha 

                                                                                                                                

 

 

 

Byl český malíř, grafik a ilustrátor pohybující se na české i mezinárodní umělecké 

scéně od 50. let 20. století. V letech 1946 až 1950 studoval na Vyšší škole 

uměleckého průmyslu v Jablonci nad Nisou a Střední výtvarné škole v Turnově. 

Poté pokračoval v letech 1950 až 1957 na Akademii výtvarných umění v Praze u 

prof. Vlastimila Rady a prof. Vladimíra Pukla, poté následovala aspirantura u 

prof. Vladimíra Silovského. Doménou jeho díla byla monumentální malba, které 

se věnoval a kterou vystavoval od samého počátku své tvorby. Stejnou měrou se 

ale věnoval i grafice, zprvu převážně mědirytům suchou jehlou a leptům, později 

spíše litografii dokonale vyhovující jeho kreslířským schopnostem. Ilustroval řadu 

literárních textů českého i světového písemnictví určených jak dospělým, tak i 

dětem, a to jak v běžných, tak i v bibliofilských vydáních. Od roku 1976 do konce 

80. let 20. století vytvářel také plastické měděné desky často doplněné 

barevnými smalty. Od roku 1957 byl členem SČUG Hollar, od roku 1958 členem 

umělecké skupiny M 57 a od roku 2004 člen Umělecké besedy. 

 

       

 

 


